
14/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=630937&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2016

  
Às 13:49 horas do dia 03 de novembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325004412201627, Pregão
nº 00008/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PLATAFORMA - AEREA TRABALHO
Descrição Complementar: Plataforma de percuso vertical semicabinada (Referência: Plataforma Montele PL 240E ou
similar) para portadores de necessidades especiais, com instalação inclusa, para o prédio da Biblioteca do Campus
Campina Grande e de Cabedelo do IFPB, contendo as seguintes especificações: Plataforma de acessibilidade com
estrutura em aço inox escovado e guarda corpos com 1,10 m de altura dentro dos requisitos mínimos da norma vigente e
garantindo acessibilidade para locais públicos. Piso antiderrapante em chapa de alumínio corrugado; Dimensões da
cabina: 90 x 140 cm; Orientação de acesso: Mesmo lado; Acabamento da cabina: Cabina revestida com painéis de ACM
alumínio composto com pintura poliéster na cor cinza metálico escovado, proporcionando acabamento sofisticado e alta
resistência; Cor da coluna: Aço inox escovado, restante da descrição contida no edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 54.760,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EMBRASOLUTIONS COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
43.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/10/2016
15:32:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMBRASOLUTIONS COMERCIO E
PARTICIPACOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 08.411.259/0001-37, Melhor lance: R$

43.400,0000

Homologado 03/11/2016
13:49:12

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


